中国化工节能技术协会文件
中化能协〔2021〕6 号

关于开展第十一期

绝热材料推荐企业评定工作的通知

各绝热材料生产企业：

为促进绝热材料在石油和化学工业领域推广应用，推动企业

节能和能效提升，助力碳达峰、碳中和目标实现，中国化工节能

技术协会应企业要求决定继续开展绝热材料推荐评定工作，鉴于

第 10 期推荐证书已过期，现开展 2021～2023 年第 11 期的推荐评

定工作。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

指导单位：中国石油和化学工业联合会

主办单位：中国化工节能技术协会

承办单位：中国化工节能技术协会绝热工程专业委员会

协办单位：中国保温网

二、推荐原则

（一）企业自愿参加；

（二）推荐企业必须是独立法人单位，推荐产品是本企业主

打产品，中间商不在推荐范围；

（三）被推荐企业必须是中国化工节能技术协会绝热工程专

业委员会的成员单位；

（四）被推荐的绝热材料或辅助材料须在相关部门注册产品

商标且生产企业拥有相应的生产规模，先进的生产工艺，良好的

生产环境及环境保护意识、生产人员良好的劳动保护措施、干净

整洁的厂容厂貌；

（五）被推荐企业具有健全的质量管理保证体系，近三年运

行机制较好，在工程中无见证取样不合格记录，无违法失信记录，

属于当地守信誉企业；

（六）被推荐企业的绝热材料具有在国内石化、建筑、电力、

冶金、热电、冷库等行业应用的工程实例，并且有良好的反馈业

绩，或具有出口贸易实例；

（七）被推荐企业在销售产品时能提供全面的，优质的服务

承诺，在行业内有较高的信誉。

三、推荐范围：绝热材料及绝热工程用辅助材料

四、申报内容

（一）填写《推荐产品申报表》；

（二）提交如下材料：

1、营业执照；

2、商标注册证明；

3、企业介绍及推荐产品介绍（电子版，图文并茂，用于

推荐厂专册编辑制作）；

4、2020 年～2021 年被推荐产品的型式检测报告（省级

以上检测机构出具的报告）；

5、一张厂区照片；

6、工程应用照片或供货合同；

7、质量管理保证体系证明；

以上材料加盖企业公章于 2021年 07月 15日前上交中国化工

节能技术协会绝热工程专业委员会秘书处（以上资料也可提供原

件的扫描件）。

地  址：大连市甘井子区姚北路 8 号

联系人：高玉宝

电  话：13904261968、0411-85961003

邮  箱：juere2018@163.com

（三）中国化工节能技术协会将组织评审组对被推荐企业的

资料进行核查，并将核查结果报中国石油和化学工业联合会；

（四）中国石油和化学工业联合会根据中国化工节能技术协

会核查结果，发放推荐文件及推荐证书；

（五）中国化工节能技术协会负责推荐厂的推广工作；

（六）评定过程及专辑制作、证书防伪、推广宣传等所需费

用由中国化工节能技术协会绝热工程专业委员会负责筹集；根据

石化行业绝热工程特点，建议对某些性能参数进行抽检。

五、协会推广

（一）行业协会组织的相关会议提供推广宣传平台；

（二）行业协会网络和纸媒体给推荐推广单位提供空间和机

会；

（三）协会专委会将经常性地在协会内部刊物上发布与绝热

工程相关的新技术新标准新材料新政策，对推荐单位给予信息的

点到点服务；

（四）编辑绝热工程材料推荐企业产品专册，发放给化工和

石化会员单位供选用。

（五）邀请绝热材料推荐企业参加节能协会组织的“节能服

务进企业”活动。

附件：绝热材料推荐厂申报表

 中国化工节能技术协会

2021 年 6 月 15 日

附件：

绝热材料推荐厂申报表

单位名称

单位地址

法定代表人  电话  联系邮箱

联 系 人  手机  职务

企业性质 □国营  □民营  □股份制  □合资  □外资  □其他

    申

报

产

品

产品名称①  产量

产品名称②  产量

产品名称③  产量

企

业

状

况

厂区面积㎡  总产值

库房面积㎡  平均单位
产品能耗

生产线 □国产 □引进 □自制 产品商标

认证情况 □产品认证  □体系认证 □环境认证 □其他认证

获奖情况 □国家级奖  □行业奖  □省级奖 □其他奖

工程实例 □石化□建筑□冶金□电力□冷库 □供热□其他

企业或申报

产品简介

（该介绍用于推荐证书上，不超过 200 字）

申报单位

盖章

以上内容均由本企业填写，所填写内容及附该表所提供的文件、图

片真实有效，均经过本企业核实，本企业为其真实性负责。

                                （单位公章）

                                   年     月    日

备注